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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/1 dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E LLOGARISË 

PËRFUNDIMTARE TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR 

PËR VITIN 2015 

 

 

 

496.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën 

e 32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr. 08-246/3  dt.  29.02.2016 

PËR SJELLJEN E LLOGARISË PËRFUNDIMTARE 

TË BUXHETIT TË KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2015 

 

 

 

497.Në mbështetje të nenit 36 alineja 1 pika 2 të Ligjit për vetadministrim 

lokal (“ Gazeta zyrtare e R.M. nr 5/2002 ) si dhe nenit  27 alineja  1 pika  4 të 

Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër  nr.14/03), 

 Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 32 
të 

 dt.29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër e solli  Llogarinë përfundimtare të Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Llogaria përfundimtare e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2015. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                       Kryetari, 

                                                                                    Bashkim Mashkulli d.v. 
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498.Në mbështetje të nenit 36 alinea 1 pika 2 të Ligjit për vetqeverisje 

lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr 5/2002 ), nenit 33 të Ligjit për financimin e 

Njësive të vetqëverisjes lokale (“Gazeta zyrtare e R.M.” nr. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11 dhe 192/15) dhe nenit  27   alinea 1  pika  4   të Statutit të Komunës 

Dibër (“Kumtesa zyrtare e Komunës Dibër”nr.14/03),     

Këshilli i Komunës  Dibër në seancën e 32
të
 dt.  29.02.2016 sjell:                        

 

LL O G A R I N Ë       P Ë R F U N D I M T A R E 
TË BUXHETIT TË KOMUNËS  DIBËR  PËR VITIN 2015 

 
1.Pjesa e përgjithshme  

Neni 1 

Llogaria përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër për vitin 2015 përbëhet 

nga: 

Planifikuara  Realizuara  

I- Gjithsejt  të hyrat                     291.776.000                      256.206.107 

 

Të ardhurat tatimore  49.400.000                      39.655.119 

Të ardhurat jotatimore 15.700.000            10.681.769 

Të ardhurat kapitale 22.100.000 10.336.500 

Të ardhura prej dotacioneve 161.716.000 161.140.092 

Transfere  33.500.000 25.290.042 

Të ardhura nga donacione 9.360.000 6.988.506 

 

       II.SHPENZIMET E  

       PËRGJITHSHME                      291.776.000                       239.421.462 

 

Nga qëllimet e caktuara                                               291.376.000                                     239.271.462 

Rezerva                     400.000   150.000 

      

III.SUFICITI                                                  0                          16.784.645 

 

IV.FINANCIMI                                             0                                         0 

Hyrjet                                                              0                                         0 

Të hyrat nga vëndi 0 0    

Të hyrat nga jasht 0 0 

Depozite 0 0 

 

Pagesa                                                              0                                         0 

Pagesa kryesore    0 0 

 

-Saldo  31.12.2015                                                      16.784.645. denarë 
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Neni 2 

Të hyrat e planifikuara dhe realizuara sipas lloit si dhe shpenzimet e 

planifikuara dhe kryera sipas qëllimit janë të paraqitura në bilancet e të  hyrave  

dhe shpenzimeve të Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të komunës Dibër për 

vitin 2015. 

Neni 3 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin themelor  në shumë  prej 819.721 denarë  përcjellet si tepricë (mbetje)  

e të hyrave nga  viti i kaluar  në Buxhetin themelor të komunës Dibër për vitin 

2016.  

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e dotacioneve  ( bllok ) të qëllimta në shumë  prej  12.180.379 

denarë përcjellet si tepricë e të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e 

dotacioneve të qëllimta të Komunës Dibër për vitin 2016 dhe ate  në 

nënprogramet:                                                                                                     

  N10 Shkollimi fillor                                                1.435.705 denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm                                            10.226.443.denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve                                                518.231 denarë 

  Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e aktiviteteve vetëfinancuese  në shumë  prej 3.550.669 denarë 

përcjellet si tepricë (mbetje ) e të hyrave nga  viti i kaluar në Buxhetin e 

aktiviteteve vetëfinacuese të Komunës Dibër për vitin 2016 dhe  ate në 

nënprogramet: 

 N10 Shkolimi fillor                                                       22.116 denarë 

 N20 Shkollimi i mesëm                                                566.323 denarë 

 V10 Çerdhja e fëmijëve                                                    2.962.230 denarë 

 Ndryshimi në  mes të hyrave të realizuara dhe shpenzimeve të kryera në 

buxhetin e donacioneve  në shumë  prej  233.876 denarë përcjellet si tepricë e 

të hyrave nga  viti i kaluar   në Buxhetin e donacioneve  të Komunës Dibër për 

vitin 2016 dhe  ate në nënprogramet:     

 MB-Bashkëpunimi  ndërkufitar  ( turiz. alternative)             89.179 denarë 

            R10-Mbrojtja e ambientit  jetësor                                     45.076 denarë 

 V10- Çerdhja e fëmijëve                                                        99.621 denarë 

   

Neni  4 

 Në  pjesën e veçantë të llogarisë përfundimare të Buxhetit të komunës 

Dibër për vitin  2015 janë paraqitur shpenzimet sipas programeve , 

nënprogrameve kategorive dhe nënkategorive  ( zërave). 

 

Neni 5 

 Pjesa e përgjithshme e llogarisë përfundimtare  e Buxhetit komunës Dibër  

për vitin 2015 do të shpallet në Kumtesën zyrtare të komunës Dibër . 

 

Nr.08-246/4                                                       KËSHILLI I KOMUNËS  

29 .02.2016                                                                      Kryetari, 

Dibër                                                                   Bashkim Mashkulli d.v 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/2  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR NDRYSHIM TË VENDIMIT  

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2016 

  

 

 

499.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për ndryshim të vendimit për realizimin e Buxhetit të 

Komunës Dibër për vitin 2016, miratuar nga Këshilli i Komunës në 

seancën e 32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-246/5  dt. 29.02.2016 

PËR NDRYSHIM TË VENDIMIT  

PËR REALIZIMIN E BUXHETIT TË KOMUNËS 

DIBËR PËR VITIN 2016 

 

500.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1, pika 2 të Ligjit për 

vetadministrim lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr.5/02), nenit 23 paragrafi 8 të Ligjit 

për financimin e Njësive të vetadministrimit lokal (“Gazeta zyrtare e RM”nr. 

61/2004, 96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2001 dhe 192/2015),  si dhe nenit 27 

paragrafi 1 pika 4 e Statutit të Komunës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 

14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 dt. 29.02.2016 vendosi: 

 

 

Neni 1 

Në vendimin për realizimin e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2016 

(“Kumtesa zyrtare e Komunës “nr.30/2015) në nenin 2 paragrafi (1) fjala 

“gjysëmvjetor” zëvëndësohet me fjalën “vjetor”. 

       

Neni 2 

Neni 3 fshihet. 

 

Neni 3 

Në nenin 4 paragrafet (1), (2) dhe (3) zëvëndësohen me tekstin i cili bëhet 

paragrafi (1)  

”Kryetari i Komunës përcjell realizimin e Planit të të hyrave të buxhetit 

themelor të Komunës. Nëse gjatë realizimit të buxhetit Kryetari vlerëson se janë të  

nevojshme rishpërndarje më të rëndësishme të mjeteve të miratuara me buxhet ose  

nëse realizimi i të hyrave dhe derdhjeve devijon nga Plani , propozon Këshillit të  

Komunës  ndryshime dhe plotësime të Buxetit”. 

Paragrafet (4) dhe (5) bëhet (2) dhe (3). 

          

 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës Dibër”. 

 

 

 

                                                                                  KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                              Kryetari, 

                                                                                  Bashkim Mashkulli d.v.   
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/3  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR MIRATIMIN E RAPORTIT 

PËR AKTIVITETET E NJTKZ-KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2015 ME 

FORMULARË PËR EVIDENTIM STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE 

INTERVENIMEVE 

 

 

 

 

501.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për miratimin e raportin për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2015 me formularë për 

evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve, miratuar nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-246/6   dt. 29.02.2016 

PËR MIRATIMIN E RAPORTIT PËR AKTIVITETET E NJTKZ-

KOMUNA  DIBËR PËR VITIN 2015 ME FORMULARË PËR EVIDENTIM 

STATISTIKOR TË ZJARREVE DHE INTERVENIMEVE 

 

 

502.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vеtadministrim lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 dt. 29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër miraton raportin për aktivitetet e Njësisë 

Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2015, me formularë për 

evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Raporti nga pika 1. 

 

 

 

3. Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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RAPORT 

AKTIVITETET QË I REALIZON NJTKZ  

NË VITIN 2015 

 

 

Njësia territoriale e zjarrfikësve në vitin 2015 ka shënuar gjithsej 98 

ndërhyrje, me një dëm material në total prej  8.464.400 denarë.  

Nëse zjarret i përshkruajmë sipas vendodhjes dhe  objektit me qëllim të 

fitimit të një pasqyre më  të kjarët të 98 ndërhyrjeve, ato do ti ndajmë në: 

                   Zjarre në objekte......................................................34 

                   Zjarre në hapësirë të hapur......................................58 

                   Zjarre në mjetet të trafikut......... .............................. 1 

                   Ndërhyrje teknike .................................................... 5 

                     

Rishikim më të detajuar të zjarreve do të keni në Raportin tabelar të 

zjarreve për vitin 2015.     

Nga pasqyra tabelare  mund të shifet puna e NJTKZ. Në tabelën nr.1 është 

i evidentuar numri i intervenimeve, dëmi material nga këto intervenime dhe numri 

i personave të lënduar nga zjarret, përderisa personat e lënduar dhe viktimat nga 

fatkeqësite e komunikacionit dhe intervenimet tjera teknike janë të dhëna në  

tabelën nr.13. 

Në tabelat tjera  në këtë raport janë të përpunuara të gjitha 90 intervenimet. 

 

 

 

Aktivitete parandaluese 

 

 Aktivitete parandaluese të njësisë janë pjesa e dytë e punës së Njësisë. Për 

këtë qëllim nga RTV lokale kërkohet që të emitohen programe informative për 

parandalimin nga zjarri. Këto emisione kërkohen veçanërisht në muajt e pranverës 

dhe verës pasi në këtë periudhë qytetarët duhet të njoftohen me masat 

parandaluese për shkak të temperaturave të larta të cilat mund të shkaktojnë zjarre. 

Këto aktivitete janë realizuar tërësisht dhe përmes RTV lokale është informuar 

publiku për punën dhe aktivitetet e ndërmarra të Njësisë. Në vitin 2015 

tradicionalisht u shënua dita e mbrojtjes nga zjarri. Më 20 Maj  u realizua  

simulimi i fatkeqësisë të komunikacionit  ku në automjet të trafikut ishte bllokuar 

një person. Nxjerja e personit të lënduar me sukses u bë nga pjesatërët e Njësisë 

dhe me këtë rast  shfrytëzimi i mjeteve  dhe materialeve  që u përdorën  në 

ushtrimin taktik u bë në mënyrë adekuate. Ushtrimi në qendër të qytetit  u  

transmetua nga mediumet lokale në Dibër. 

 

 

 

 

 



     Nr.32/03.03.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

979 

 

 

 

Mirëmbajtja e pajisjeve kundër zjarrit dhe automjeteve 

 

  Në pajtim me rregulloren për kryerja e punëve, paisjeve teknike dhe 

mjeteve për shuarjen e zjarreve, në NJTKZ realizohet mirëmbajtja e tyre sipas 

dinamikës së përcaktuar.  Nga ana e udhëheqësit janë përcaktuar udhëzimet për  

mirëmbajtjen, shfrytëzimin dhe përdorimin e pajisjeve dhe mjeteve për shuarjen e 

zjarreve.  

Aftësimi profesional i zjarrfikësve 

 

Ky aktivitet është planifikuar që të realizohet në kohën kur Njësia nuk është 

e angazhuar me shuarjen e zjarreve ose ndërhyrje të tjera.  

Plani për stërvitjen e zjarrfikësve për vitin 2015 pjesërisht është përmbushur 

për shkak të aktiviteteve të Njësisë në shuarjen e zjarreve dhe pjesërisht për shkak 

të mungesës së hapësirave adekuate të Njësisë për zhvillimin e aktiviteteve  të 

planifikuara. Në muajin Maj në Njësinë u mbajt trajnim për  ngritjen profesionale 

të të punësuarme, organizuar nga Komandanti i Njësisë.  

 

Regjistrimi i rrugëve, rrjetit të hidranteve dhe objekteve 

 

Për punë të suksesshme të Njësisë është e domosdoshme që të bëhet 

evidentimi i ndryshimeve në rrjetin e hidranteve  dhe rrjetin e komunikacionit në 

nivel të Komunës. Gjatë vitit 2015 janë regjistrua 23 evidenca të rrugëve, ku është 

ndryshuar infrastruktura rrugore dhe ku është bërë ndryshim në rrjetin e 

hidrantevet. 

Në Njësi është mbajtur evidencë e rregullt për të gjitha ngjarjet, edhe atë: 

për paraqitje të zjarrit, libri për evidentimin e zjarreve, libri për punën në turne të 

Njësisë, të përcjellë me të gjitha rregulloret dhe urdhëresat. 

Në vitin 2015 nga kryerja e ndërhyrjeve teknike dhe shërbimeve nuk është 

realizuar fitim. 

Mendojmë se në përgjithësi puna e kësaj Njësie është në nivel të 

kënaqshëm, e njëjta maksimalisht është angazhuar dhe ka zgjidhur gjitha 

problemet me të cilat është përballur gjatë punës. 

Gjatë vitit të kaluar 2015 mund të themi se Njësia përveç  shuarjes së 

zjarreve me shumë sukses kujdeset edhe për kërkesat më të shpeshta të qytetarëve 

për intervenime teknike.  

Me ndyshimin e Ligjit për zjarrfikje intervenimet  dhe obligimet janë më të 

mëdha në pjesën teknike ashtu që këtë vit ata kanë qenë më të numërta. 

Gatishmëria si dhe trajnimi i përcjellë me paisje është e një rëndësie të madhe për 

susksesin e punës në Njësi. 
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Rraport tabelar i zjarreve të NJTKZ  për vitin 2015 
 

Tabela nr.1 Zjarret 

Zjare në 
Nr. i zjarreve 

Dëmet materiale të 

shkaktura nga zjaret 

Të 

lënduar 

nga 

zjarret 

Viktim

a nga 

zjarret 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 1 2 3 

Objekte 
9 25 34 7.366.400  7.366.400       

Ambijent

e të 

hapura 

5   1.080.000  1.080.000       

Mjete 

komunika

cioni 

1   18.000  18.000       

tjera 0            

Gjithesjt 
15   8.464.400  8.464.400   0   0 

 
 

Tabela nr.2. Pronë 

Zjarre në 
 

Nr. i zjarreve 
Dëmet materiale të shkaktura 

nga zjaret 

numri i zjarreve   

demi i pa vlersuar 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 

privat 13 66 79 2.064.400  2.064.400  66 66 
Shtet 2 12 14 6.400.000  6.400.000  12 12 

E jashtme          

M
e
{o

v
 E jash-e 

bren 
         

Shtet-privat          

tjera          

Gjithesjt 
15 78 93 8.464.400  8.464.000  78 78 

 

Tabela nr. 3  mënyra  

e shkaktimit                                              Tabela nr. 4 shkaqet    

 

Mënyra e shkaktimit  të zjarrit     

 

Shkaqet e zjarreve 

M
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h
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p
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v
er

if
ik

u
ar

 
 

G
ji

th
se

jt
 

 

1  1   14 15 1 1 1  2 1 1  9 15 

2  16   62 78 2  18      60 78 

3  17   76 93 3 1 19  2 1 1  69 93 

 

 

Tabela nr 5    Zjarre në objekte 
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Objekte 1 2 3 

Ndërtesa banimi 2 25 27 

Ndërtesa pune    

ndërtesa banimi-bujqësore    

ndërtesë bujqësore 4  4 

garazhë 1  1 

objekt zejtar 1  1 

objekt hotelerik    

Shtëpia e fëmijëve 1  1 

GJITHSEJT 9 25 34 
 

 

Tabela nr. 6 Zjarre në ambijente të hapura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr.7 Zjarre në mjetet e komunikacionit 
 

Pyje 
Nr. i zjarreve sipërfaqe (ha) dëmi material 

1 2 3 1 2 3 1 2 3 

Gjethrënëse 2 3 5 10  10 500.000  50.000 

Të përziera 3 4 7 14  14 580.000  58.000 

Shkurre          

Halore  2 2       

Gjithsejt 

pyje 
5 9 14 24  24 1.080.000  1.080.000 

Kashta  6 6       

Drithëra  4 4       

Kopshte          

Vreshta          

Livadhe  13 13       

Kullota  10 10       

Gjithsejt 

sipërfaqë 

bujqësore  

 33 33   0   0 

Deponi  10 10       

tjera  1 1       

Gjithsejt  11 11   0   0 

Total 5 53 58 24  24 
 

1.080.000 
 

 

1.080.000  
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Lloi (tipi) i mjeteve të 

komunikacionit 

nr. i zjarreve dëmet materiale 

1 2 3 1 2 3 

Automjet për udhëtarë 1  1 18.000  18.000 

Mjet pune  (< 30 km / h)       

Gjithsejt 
1  1 18.000  18.000 

 
 

 

Tabela nr. 8  dinamika mujore e zjarreve 

 

 

 

 

Tabela nr. 9 Dinamika krahasuese mujore  e zjarreve sipas viteve 2014/2015 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr. 10 Koha e zjarreve 

Zjarre në : 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 Gjithsejt 

Objekte 6 6 3 2 1 3 1  2 2 3 5 34 

Ambijente të 

hapura 
2  2 2  2 9 26 11  4  58 

Mjete 

komunikacioni 
        1    1 

Gjithsejt 8 6 5 4 1 5 19 26 14 2 7 5 93 

Zjarre në  
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Gjiths

ejt 

                          

Objekte 3 6 2 6 4 3 1 2 2 1 1 3 1 1 2 0 1 2 4 2 1 3 5 5 27 34 

Ambijente 

të hapura 

1 2 4  18 2 3 2 2  3 2 1 9 15 26 1 11 1   4 1  50 58 

Mjete 

komunika

cioni 

          1  1  1   1       3 1 

Gjithsejt 

4 8 6 6 22 5 4 4 4 1 5 5 3 10 18 26 2 14 5 2 1 7 6 5 80 93 
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Tabela nr. 11 Pjesëmarrja e automjeteve  kundër zjarrit, zjarrfiksa,  

pjesëmarrës tjerë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr. 12 në NJTKZ 

 

 Koha kur ka filluar Koha e mbëritjes Koha e lokalizimit Koha e shuarjes 
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1 6 7 2  15 2 2 1  10  15 1 4 2 3 5  15 6 1 4 4  15 

2 21 47 10  78 18 18 4  38  78 30 34 12 1 1  78 70 8    78 

3 27 54 12  93 20 20 5  48  93 31 38 14 4 6  93 76 9 4 4  93 

 Makina kundër zjarrit Zjarrfikës Pjesëmarrës tjerë 
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1 1 9 3 1 1   15 7 3 5    15 41        41 

2 74 4      78 69  9    78 57        57 

3 75 13 3 1 1   93 76 3 14    93 98        98 



     Nr.32/03.03.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

984 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr. 13 intervenime teknike  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr. 14  Aktivitete tjera të NJTKZ 

1 Paraqitje të zjarreve  93 

2 Paraqitje të rreme - 

3 Intervenime në komunat fqinje 9 

4 NJTKZ nuk ka intervenuar në zjarre  

5 Intervenime teknike 5 

 GJITHSEJT 98       

n
u
m
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o
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R
ed

. 

 

 

 

Lloi i intervenimit teknik 
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koha e 
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2
 

o
rë

 

1 
Intervenime në kushte të 

fatkeqësive të komunikacionit 

1 1 3  1   

2 

Intervenime  për thithjen e 

ujrave nga sipërfaqë polaveni 

prostorii 

       

3 
Shpëtim të njerëzve nga 

lartësitë 

       

4 Hapje të objekteve të mbyllura 4 4 3  4   

5 
Sanim të gjendjeve pas 

fatkeqësive  

       

6 
Aksidente me materie të 

rrezikshme 

       

7 Dritësim të terreneve        

8 tjetër         

 

9 
GJITHSEJT 

5 5 6  5   
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Nr. 

rend. 
Aktivitete tjera 

nr. i 

aktivitete

ve 

Makina 

kundër 

zjarrit 

Zjarrfik

ës 

Koha e 

angazhimit  

1 
Sigurim te ndeshjeve 

sportive 

    

2 Sigurim të objejteve 1 1 2 4 

3 Transport të ujit  14 33 50 58 

4 Aktivitete tjera     

5 GJITHSEJT 15 34 52 62 

Mjete financiarë të arkëtuara  nga 

shërbimet e kryera 
=0 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/4  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PLANIT PËR 

ZBATIMIN E MËSIMIT DHE TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË 

PUNËSUARVE NË  NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2016 

 

  

 

 

 

 

503.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Planin për zbatimin e mësimit dhe 

trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 

2016 , nga Këshilli i Komunës në seancën e 32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-246/7  dt. 29.02.2016 

PËR SJELLJEN E PLANIT PËR ZBATIMIN E MËSIMIT DHE 

TRAJNIMIT PROFESIONAL TË TË PUNËSUARVE NË  

NJTKZ-KOMUNA DIBËR PËR  VITIN 2016 

 

 

 

504.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 dt. 29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell Planin për zbatimin e mësimit dhe trajnimit 

profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2016. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e Përfundimit është Plani nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
 

 

 

 

 

 
 

     



     Nr.32/03.03.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

988 

P L A N  

Për zhvillimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në 

Njësinë Territoriale Kundër Zjarrit në Komunën Dibër për vitin 2016. 
 

   

Pika 1 

 

 Përkryerja profesionale e të punësuarve në NJTKZ do të kryhet sipas 

Rregullores për aftësim dhe përkryerje profesionale të të punësuarve në NJTKZ.   

 

Pika 2 

  Me këtë plan përcaktohet numri dhe lloji  i lëndëve mësimore, fondi i orëve 

mësimore për lëndë, orari i temave mësimore për lëndë, koha e zbatimit  mësimor, 

përcaktimi i rezulltatit të aritur , mbajtja e evidencës  dhe  raporteve të dërguara për 

realizimin e mësimit dhe trajnimit. 

 

Pika 3 

Mësimi do të realizohet në periudhën prej 01.01.2016 deri më 31.12.2016. 

Mësimi do të kryhet cdo ditë pune nga 3 deri në 4 orë mësimore. Mësimi nuk do të 

kryhet në festat shtetërore , ditën e shtunë dhe të diel, gjatë kohës së intervenimeve 

ndërsa orët në këtë periudhë do të plotësohen më vonë. 

 

Pika 4 

Mësimi do të kryhet sipa lëndëve mësimore dhe sipas orëve të planifikuara 

mësimore vijuese.  

 

 

 

 

Pika 5 

Lëndët 

mësimore 

Fondi 

i orëve  

Tremujori 

   1        2         3 

Tremujori 

   1        2         3 

    Tremujori 

  1         2         3 

Rregullat 8 1 1 1 1 1  1 1 1 

Preventive  17 1 2 2 2 2 2 2 2 2 

Paisjet 

përgatitore 

45 5 5 5 5 5 5 5 5 5 

Taktika  38 4 4 4 4 4 5 5 5 5 

Ushtrime 

taktike  

8 0 1 1 1 1 1 1 1 1 

Ushtrime 

praktike  

60 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Rrug. lok., 

Hidran. 

41 4 5 4 5 5 4 4 5 5 

Ndihma e 

parë  

10 2 1 1 1 1 1 1 1 1 

Përgatita 

fizike  

40 5 4 5 5 4 4 5 4 4 

Gjithsej   22 23 23 24 23 24 24 24 24 
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 Orët nga lënda mësimore ushtrime praktike do të mbahen në muajin korrik, 

gusht edhe shtator sipas udhëzimeve  për  kryerjen e ushtrimeve praktike .Krahas 

këtij udhëzimi do të shfrytëzhet edhe literaturë tjetër me të cilën disponon Njësia 

me qëllim të ngritjen së nivelit të njohurive të të punësuarve në Njësi. Për kryerjen 

e ushtrimeve praktike rol të rëndësishëm kanë paisjet dhe mjetet me të cilat 

disponon Njësia. Në muajin maj respektivisht nga 10 deri 25 Maj  është planifikuar 

trajnimi me të punësuarit e Njësisë. Trajnimi ka të bëjë në pjesën e intervenimeve 

teknike më saktë puna me paisjet për shpëtim ( nxjerje ) nga automjetet  gjatë 

fatkeqësive në trafikut.(gërshërët hidraolike-Holmatro).Trajnimi do të kryhet me 

asistencë të instruktorëve të operacionit Florian. 

 

Pika 6 

Gjatë periudhës mësimore do të kryhen 8 ushtrime taktike. Ushtrimet taktike 

të planifikuara do të ndahen në dy pjesë dhe atë : 

a)ushtrimet taktike që do të zhvillohen  në Njësi dhe 

b)ushtrimet taktike të cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë. 

Ushtrimet taktike të cilat do të zhvillohen jashtë Njësisë do të zhvillohen në 

tremujorin e tretë  dhe planifikohen të zhvillohen në organizata më të mëdha të 

Komunës sonë. 

 

Pika 7 

Mësimin e planifikuar me këtë Plan do zhvillojë komandanti i Njësisë 

Territoriale Kundërzjarrit ndërsa në mungesë të tij zjarrfiksi i emëruar prej tij. 

 

Pika 8 

Realizimi i mësimit dhe trajnimit në bazë të Planit do të evidentohet në libër 

të veçantë për evidentimin e mësimit dhe trajnimit të zhvilluar.Në evidencën 

theksohet zbatuesi i mësimit, tema, lënda mësimore dhe të pranishmit në mësim . 

 

Pika 9 

Pas kryerjes së mësimit tremujor, do të zhvillohet testimi për të verifikuar 

zotërimin e materialit. Materiali i pa zotërruar nga lënda e caktuar do të përsëritet  

me planin mujor për mësim dhe trajnim për tremujorin e ardhshëm që e njejta të 

jetë tërësisht e zotëruar. 

 

Pika 10 

Ky Plan do të fillojë të zbatohet  nga 01.01.2016 dhe do të realizohet deri më 

31.12.2016. 

 

 

Nr.08-246/8                                                              KËSHILLI I KOMUNËS 

29.02.2016                                                                  Kryetari, 

 D i b ë r                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/5  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR  PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR 

PËR VITIN 2016 

 

 

 

 

 

505.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e programit për punën-aktivitetet e NJTKZ 

–Komuna Dibër për vitin 2016, nga Këshilli i Komunës në seancën e 32
të
  

dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-246/9  dt. 29.02.2016 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR  

PUNËN-AKTIVITETET E NJTKZ -KOMUNA DIBËR  

PËR VITIN 2016 

 

 

 

506.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 dt. 29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell programin për punën-aktivitetet e NJTKZ 

–Komuna Dibër për vitin 2016. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Programi nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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PROGRAM 

PËR PUNËN E NJTKZ PËR VITIN 2016 

 

AKTIVITETET 

 

1.Aktivitetet kryesore të Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit janë shuarja e 

zjarreve, shpëtimi i jetëve  të njerëzve dhe pasurisë së tyre  të kërcënuara nga zjarret 

apo ç’fardo qoftë fatkeqësie tjetër. 

   Afati – Janar – Dhjetor  
 

2.Në vitin 2016 përveç aktiviteteve themelor të NJKTZ janë planifikuar të 

mbahen dhe aktivitete tjera të planifikuara me qëllim që Njësia të jetë e përgatitur tu 

përgjigjet  problemeve të cilat mund të paraqiten gjatë punës . Në Njësi janë 

planifikuar kryerja profesionale e mësimit  dhe trajnimit të  zjarrëfiksave me qëllim 

ngritjen e nivelit të njohurive.    

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

3.Gjatë vitit 2016 janë planifikuar takime me Njësitë Territorijale Republikane 

kundër Zjarrit dhe Shoqatën komunale kundër zjarrit në Dibër, si dhe mbajtja e 

rregullt e kontakteve me subjektet të cilat kontribuojnë dhe participojnë në mbrojtjen 

nga zjarret dhe fatkeqësite e tjera natyrore .  

             Afati – Janar – Dhjetor  

 

4.Kryerja e intervenimeve teknike dhe përgatitja e Njësisë për atë qëllim. Sipas  

paisjeve teknike dhe plotësimit kadrovik të Njësisë do të përgjigjet në të gjitha 

interevenimet të cilat do të kërkohen. 

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

5. Analiza e zjarreve të mëdha të cilat i ka shuar NJTKZ në 2015. 

  Në kohën e planifikuar  për mësim dhe trajnim të të punësuarve planifikohet që 

të bëhet pasqyra e zjarreve në të cilat ka intervenuar Njësia, me qëllim që në 

momentin e dhënë përvoja të shfrytëzohet  për ballafaqim me të lehtë dhe të shpejtë 

të zjarreve. Do të merren parasysh, paraqitja teknike, veprimi taktik, mënyra e 

shuarjes së zjarreve, strategjia si dhe mangësitë dhe gabimet me të cilat është 

ballafaquar Njësia.   

   Afati – Janar – Dhjetor  

 

 

6 Aftësimi dhe përkryerja profesionale e të punësuarve  në Njësi. 

 Në bazë të Planit të përgatitur për kryerjen e mësimit profesional dhe trajnim 

për vitin 2016, aftësimi dhe trajnimi i të punësuarve  në Njësi këtë vit merr vend 

prioritar në aktivitetet e planifikuara të Njësisë, me qëllim që të bëhet trajnimi i të 

punësuarit në Njësinë kundërzjarrit . 

Afati – Janar – Dhjetor 
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7. Bashkëpunimi i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit 

Bashkëpunimi i nevojshëm i Njësisë Terrioriale Kundër Zjarrit, me 

Ndërmarrjet të cilat udhëheqin me pyjet , Drejtorinë për mbrojtje dhe shpëtim dhe 

Qendrën për ballafaqim me krizat si dhe subjekte te tjera. 

Afati: Janar- dhjetor 

         

8. Përgatitja e njësisë për sesonin verë gjegjësisht dimër . 

 Përgatitja e makinave për njërin gjegjësisht sezonin tjetër, karakterizohet me 

paisjen e makinave me një gjegjësisht tjetër paisje, por në asnjë rast jo më pak se e 

përshkruar në Rregulloren për paisje minimale dhe mjete për shuarjen e zjarrit. 

Afat:  Prill-Tetor 

        

9 Servisimi i  paisjeve  dhe aparateve kundër zjarrit 

 Servisimi i aparateve, paisjeve dhe mjeteve për shuarjen e zjarreve me të cilat 

disponon Njënsia planifikohet sipas Regullores  për paisje minimale dhe mjete për 

shuarjen e zjarreve të përshkruara nga Drejtori i drejtorise për Mbrojtje dhe Shpëtim. 

Mjetet për këtë mirëmbajtje janë të siguruara nga ana e Komunës. 

Afati – Janar – Dhjetor 

    

10. Mbajtja e evidencës së paraparë  

 Për evidentimin e gjendjes, intervenimet, ngjarjet dhe aktivitetet e tjera të cilat 

i ka ndërmarrë Njësia  mban  libra evidentues si më poshtë: 

- libër  për kujdestari të vazhdueshme 

- libër për ndodhitë e ditës 

- libër për evidentimin e zjarreve  

- paraqitja e zjarreve  

- udhëzues për punën e Njësisë  

- udhëzues për ndërimin e turnit  

- udhëzues për shqyrtim ditor dhe javor të makinave 

 

11.Përvec aktiviteteve të përmendura Njësia Territoriale do të angazhohet edhe 

me aktivitete të tjera të cilat do dalin gjatë punës së Njësisë, të theksojmë se me 

plotësimin kadrovik të Njësisë, ajo pret rezultate me të mira me ballafaqimet me 

zjarret dhe intervencat tjera  në të cilën do të përgjigjet  gjatë vitit 2016. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/6  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2016 

 

 

 

 

 

 

507.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e programit për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2016, nga Këshilli i 

Komunës në seancën e 32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P Ë R F U N D I M 

Nr. 07-246/10   dt.  29.02.2016 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT  

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR v. 2016 

 

 

 

508.Në mbështetje të nenit 36 paragrafi 1 pika 15 të Ligjit për 

vetëqeverisjen lokale (,,Gazeta Zyrtare e RM,, nr.5/02) si dhe nenit 59 të Statutit 

të komunës (,,Kumtesa Zyrtare e Komunës,, nr 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 datë  29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

1.Këshilli i Komunës Dibër sjell Programin  për përpunimin e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2016. 

 

 

 2.Programi nga pika 1 është pjesë përbërëse e Përfundimit. 

 

 

 3.Ky përfundim hyn në fuqi një ditë pas shpalljen në “Kumtesën zyrtare të 

Komunës” 

 

 

 

 
 

               KËSHILLI I KOM UNËS 

                                 Kryetari, 

                         Bashkim Mashkulli d.v.  
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509.Në mbështetje të nenit 20 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim hapësinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e R.M.” 199/14, 44/15 dhe 193/15) si dhe nenit 27 

të Statutit të Komunës së Dibrës (“Kumtesa zyrtare e Komunës” nr. 14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32 
të
 dt. 29.02.2016 sjell : 

  
 

P R O G R A M    

PËR PËRPUNIMIN E PLANEVE URBANISTIKE  DHE 

DOKUMENTACIONEVE URBANISTIKE NË TERRITORIN E 

KOMUNËS DIBËR PËR VITIN 2016 

 

Me programin për përpunimin e planeve  dhe dokumentacioneve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër, parashikohen realizime të aktiviteteve 

të caktuara nga lëmia e planifikimit urbanistik për sipërfaqe të përcaktuara. 

Programi vjetor për përpunim të planeve dhe dokumentacioneve 

urbanistike i përmban këto elemente: 

I.Rajonet ku do të bëhet planifikimi urban, 

II.Burimet e financimit, 

III.Dinamikën e realizimit të programit. 
 

I.RAJONET KU DO TË REALIZOHET PLANIFIKIMI 

URBANISTIK 

Gjatë vitit 2016, me Programin për përpunimin e planeve dhe 

dokumentacioneve urbanistike parashikohet të përfshihen më shumë rajone dhe 

lokalitete në qytetin e Dibrës dhe vendet e banuara në Komunë si vijon:   
 

 

 Emri dhe lloji i  dokumentacionit Sipërfaqe 

e përafërt 
shuma 

1. PGJU për qytetin e Dibrës 

 490 ha 1.200.000,00 

2. PDU   për Bllokun  4,   lagja Venec-1 

 
 

7.8 ha 

 

450.000,00 

3. PDU për pjesë të Blokut   9 dhe pjesë të Bllokut 2– Dibër  me 

këta kufinj :  verilindje me  rr, ”  Zdravko Çoçkovski ” dhe rr. ”  

Petre Popovski ” , juglindje me rr. ”  Ibe Palikuqa ”   dhe 

veriperëndim me rr. ”  Vëllazërim Bashkim ” dhe rr. ” Velko 

Vlahoviq ” 

 

 

 

 

4.3 ha 

 

 

 

 

320.000,00 

4. PDU– Dibër  për pjesë të blokut 3  lokaliteti "A" me këta kufinj :  

lindje rr.  ” 8-të Shtatori  ” dhe rruga e re e paraparë,  jug rr. 

 ”  100 ” , perëndim  rr. ”  Beton ”  dhe rr " Velko Vlahoviq" dhe 

në veri  rr.”  Bul. Shkupi ”  dhe  ''Atanas Iliç '' 

 

 

13.7 ha 

 

 

 

550.000,00 

5. PDU për pjesë të Blokut 14 v.q. ,, VENEC-2 ,, me këta kufinj:  

veriperëndim  rr. ” Velko Vlahoviq ” ,  verilindje    rr.” 204 ”, 

juglindje rr. „ 205 ” dhe jugperëndim rr . “ 208 ” 

 

 

5.2 ha 

 

 

350.000,00  

6. PDU për një pjesë të Blokut 7  - Dibrë me kufizim:veri rr. 

“Xhavit Ushtelenca”, perëndim “Zeqir Çanka ”, jug rr. “Atanas 

Iliç ”dhe në lindje rr. “ Amdi Leshi ” 

 

 

5.3 ha 

             

       

   360.000,00 

7. PDU për Blokun  8 v.q. ,,Paraspur,,    
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9.4 ha 500.000,00 

8. PDU   për Bllokun  20 Dibër -Trafostacioni 

 13.7 ha 550.000,00 

9. PDU, për pjesë të blokut 15 – Dibër, me këta kufinj: 

veri me rr. ”  8-të Shtatori” ; veriperendim me  rr.”  Qarkorja 

jugore ” , jug me zonën me dedikim D2 dhe  lindje-juglindje me  

rrugën e Liqenit  

 

2,8 ha 

 

 

230.000,00 

10. PDU– Dibër  për pjesë të blokut 12 lokaliteti ,, Venec-1 ,,  me 

këta kufinj: verilindje me rr.  ”  8-të Shtatori  ” veriperëndim me  

rr ,, Qarkorja jugore ”, jug me rrugën te Konvikti i nxënësve , 

perëndim me rr. ”  Brigada M. K.   ”  jugperëndim me rr. ”  

Leninova   ” dhe veriperëndim me rr. ”  Urfi Agolli  ” 2,8 ha 

 

 

230.000,00 

11. PDU për  Blok 23 lagja  Konjara e Re 

 22,8 ha 750.000,00 

12. PDU për Blokun 17  v.q. ,, Bregu i liqenit të Dibrës-2 ,, 

 27.0 ha 880.000,00 

13. PDU për Blokun 28- v.q. "venbanimi Rajçicë"-Dibër 

 18,24 600.000,00 

14. Ndryshim dhe plotësim i PDU për pjesë të Bllokut 1 “ TREGU I 

QYTETIT” - Dibër, me këta kufinj: jug - rr. “Jordan Zafirovski 

“,   verilindje  rr. “Vëllazërim Bashkim ” dhe  veriperëndim rr. 

“Amdi Lleshi 2 ха 220.000,00 

15. PDU për pjese te BL 13 me këta kufinj: Juglindje rr. ”205”, 

lindje rr e Proletarjatit, veri rr. 202 , dhe jug rr.” Zija Mersovski” 3.2 ha  280.000,00 

16. PDU të qytetit të Dibrës  për një pjesë të Blokut 27 v.q. ,, 

VAKOF ,, me kufizim: jugperëndim  rr. “ 22 Dhjetori ”, 

veriperëndim me degëzim të rr.  “ 22 Dhjetori  ”, verilindje me 

kufirin të përkapjes ndërtimore të PGJU-së dhe në jug me rr. 

“Ibraim Kolari  ” 12.5 ha 520.000,00 

17. PU për f. Mogorçë 57  ha 600.000,00 

18. PU për f. Kosovrast i Poshtëm 43  ha 500.000,00 

19. PU për f. Banisht 22  ha 550.000,00 

20. DPLU - Uikend vendbanim  në f. Rajçicë  6  ha 420.000,00 

21. DPLU -  p.k. nr. lokaliteti Taranik, pk. 4743, 4744 dhe 4745 KK 

Dibër jashta Qytetit (  energji solare)  0.65 ha 180.000,00 

22. Përpilim i akteve të përgjithshme për vendet të banuara : 

- Kosovrasti i Epërm  

- Rajçicë  

- Krifcë 

- Ame 

- Banisht 

- Spas 

- Sollokiq  

- Shullan 

- Zepishtë 

- Konjarë 

- Bomovë 

- Otishan dhe  

  -    Gari 320 ha 600.000,00 

 Gjithsejt:  10.240.000,00 
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Planet urbanistike mund të punohen edhe për hapësira tjera që nuk janë 

përfshirë me këtë Program me ndryshim dhe plotësim të të njejtit ose me vendim 

të Këshillit të Komunës Dibër. 

 

 

I. BURIMET FINANCIARE 
 

- Buxheti i komunës. …………………………………            3.000.000,00 den 

- Programi i Qeverisë së RM ........................................            1.300.000,00 den 

- Personat juridik dhe fizik të cilët e inicojnë procedurën  

     dhe burime tjera   …………………………………                5.940.000,00 den 

                                                                            Gjithsejt:       10.240.000,00 den 

  

II. DINAMIKA E REALIZIMIT TË PROGRAMIT 

 

Për mënyrën dhe dinamikën e realizimit të këtij Programi do të kujdeset 

Kryetari i komunës. Dinamika e realizimit të Programit do të zhvillohet  varësisht 

prej mjeteve financiare, kohëzgjatja e nevojshme për sigurimin e bazave të  

azhuruara gjeodezike si dhe nga interesimi dhe mundësia për vetëfinancim dhe 

kofinancim nga personat juridik dhe fizik të cilët paraqiten si kërkues apo 

nismëtarë (inicues) për përgatitjen e Planeve urbanistike. 

 

 

 

 

Nr.08-246/11                                                              KËSHILLI I KOMUNËS 

29.02.2016                                                                  Kryetari, 

 D i b ë r                                                                       Bashkim Mashkulli d.v. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     Nr.32/03.03.2016 KUMTESA ZYRTARE E KOMUNËS  faq. 

 
 

 

 

999 

 

 

 

K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/7  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIT  DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BU-6 

KOMUNA - DIBËR 

 

 

 

 

510.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për pjesë 

të BU-6, Komuna – Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-246/12  dt.29.02.2016 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIT 

 DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BU-6 

KOMUNA – DIBËR 

 

511.Në mbështetje të nenit 24 paragrafi 2 të Ligjit për planifikim hapsinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për përgatitjen e planeve 

urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 2014 (“Kumtesa zyrtare “ e 

Komunës Dibër nr. 11/14) si dhe nenit 90 të Statutit të Komunës së Dibrës 

(“Kumtesa zyrtare “ nr. 14/03),  
Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32

të
 dt. 29.02.2016 vendosi: 

 

Neni 1 

Verifikohet PROJEKT PLANI DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË 

BU-6, KOMUNA – DIBËR , afati zhvillimor i planifikuar 2014-2019 , me këta 

kufinj : veri Bulevari „ Shkupi ” , lindje rr. „ Velko Vlahoviq ” dhe rr. „ Beton ” , 

perëndim rr. „ Partizanska ” dhe jug rr. „ Rruga e re e planifikuar ” KK Dibër , me 

sipërfaqe prej 10,0 ha. 

 

Neni 2 

Projekt Plani Detal Urbanistik me numër teknik 049/08/14 është i punuar 

nga hartuesi SHPPI “ TAJFA-PLAN ” SHPK Shkup dhe përmban pjesën tekstuale 

dhe grafike. 

 

Neni 3 

Lidhur me Projekt Planin Detal Urbanistik do të organizohet prezentim 

publik dhe anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor 

dhe urbanistik. 

 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në “Kumtesën 

zyrtare të Komunës Dibër” 

 

 

 

KËSHILLI I KOMUNËS 

   Kryetari, 

                                                                                     Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/8  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E VENDIMIT PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT 

PLANIT DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BU-14 

KOMUNA - DIBËR 

 

 

 

512.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet vendimi për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për pjesë 

të BU-14, Komuna – Dibër, miratuar nga Këshilli i Komunës në seancën e 

32
të
  dt. 29.02.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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V E N D I M 

Nr.08-246/13  dt.29.02.2016 

PËR VERIFIKIMIN E PROJEKT PLANIT 

 DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BU-14 

KOMUNA - DIBËR 
 

513.Në mbështetje të nenit 24 paragrafi 2 të Ligjit për planifikim hapsinor 

dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 51/05, 137/07, 91/09, 124/10, 18/11, 

53/11, 144/12, 55/13, 163/13 dhe 42/14), Programit për ndryshim dhe plotësim të 

Programit për përgatitjen e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për 

vitin 2015 (“Kumtesa zyrtare “ e Komunës Dibër nr. 22/15) si dhe nenit 90 të 

Statutit të Komunës së Dibrës (“Kumtesa zyrtare “ nr. 14/03),  
Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32

të
 dt. 29.02.2016 vendosi: 

 

Neni 1 
Verifikohet PROJEKT PLANI DETAL URBANISTIK PËR PJESË TË BU-

14, KOMUNA – DIBËR , afati zhvillimor i planifikuar 2015-2020 , me këta kufinj : 

veriperëndim rr. „ Velko Vlahoviq ” , verilindje rr. „ 204 ”, juglindje rr. „ 205 ” dhe 

jugperëndim rr. „ 208 ” KK Dibër-1 , me sipërfaqe prej 5.2 ha. 

 

Neni 2 

Projekt Plani Detal Urbanistik me numër teknik 028/04/15 është i punuar 

nga hartuesi SHPPI “ TAJFA-PLAN ” SHPK Shkup dhe përmban pjesën tekstuale 

dhe grafike. 

 

Neni 3 

Lidhur me Projekt Planin Detal Urbanistik do të organizohet prezentim 

publik dhe anketë publike konform dispozitave të Ligjit për Planifikim hapsinor 

dhe urbanistik. 

 

Neni 4 

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në “Kumtesën 

zyrtare të Komunës Dibër” 

 

 

                      

 

                                                                                KËSHILLI I KOMUNËS 

                                                                                           Kryetari,                                                                                                             

                                                                                  Bashkim Mashkulli d.v. 
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K  O  N  K  L  U  Z  I  O  N 

Nr.09-288/9  dt. 03.03.2016 

PËR SHPALLJEN E PËRFUNDIMIT PËR SJELLJEN E PROGRAMIT 

PËR PUNËN E KOMISIONIT PËR BARAZI GJINORE  

PËR VITIN 2016 

 

 

 

 

 

514.Në mbështetje të nenit 50 të Ligjit për vetadministrimin lokal (“Gazeta 

zyrtare e RM” nr.5/02) si dhe nenit 45 të Statutit të Komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Kryetari i Komunës  Dibër: 

       

       

 

 

 

 

                                             

K  o  n  k  l  u  d  o  i 
 

 

 

Shpallet përfundimi për sjelljen e Programit për punën e Komisionit për 

barazi gjinore për vitin 2016 nga Këshilli i Komunës në seancën e 32
të
  dt. 

29.02.2016. 

       

 

 

 

 

 

 

                                                                                    KOMUNA DIBËR 

                                                                                            Kryetari, 

                                                                                      Ruzhdi Lata d.v. 
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P  Ë  R  F  U  N  D  I  M 

Nr.08-246/14  dt. 29.02.2016 

PËR SJELLJEN E PROGRAMIT PËR  

PUNËN E KOMISIONIT PËR BARAZI GJINORE PËR VITIN 2016 

 

 

 

515.Në mbështetje të nenit 36 të Ligjit për vetqeverisje lokale (“Gazeta 

zyrtare e RM”nr.5/02) dhe nenit 59 të Statutit të komunës Dibër (“Kumtesa 

zyrtare e Komunës”nr.14/03), 

Këshilli i Komunës Dibër në seancën e 32
të
 dt. 29.02.2016 përfundoi: 

 

 

 

 

 

1.Këshilli i komunës Dibër sjell Programin për punën e komisionit për 

barazi gjinore për vitin 2016. 

 

 

 

2.Pjesë përbërëse e përfundimit është Programi nga pika 1. 

 

 

 

3.Ky përfundim hyn në fuqi ditën e miratimit dhe do të shpallet në 

“Kumtesën zyrtare të Komunës”. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                          KËSHILLI I KOMUNËS  

                                                                     Kryetari, 

                                                                                   Bashkim Mashkulli d.v. 
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P  Ë  R  M  B  A  J  T  J  A 

 

  

PËRGATITI : SHËRBIMI PRANË KËSHILLIT 

 

 

 

 

 

                   

496 Konkluzion për shpallje të  përfundimit për miratimin e Llogarisë 

përfundimtare të Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2015  ______ 949 

497 Përfundim për miratimin e Llogarisë përfundimtare të Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 2015 ______ 950 

498 Llogaria përfundimtare e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2015 ______ 951 

499 Konkluzion për shpallje të   vendimit për ndryshim të vendimit për realizimin 

e Buxhetit të Komunës Dibër për vitin 2016 ______ 974 

500 Vendim për ndryshim të vendimin për realizimin e Buxhetit të Komunës 

Dibër për vitin 2016 

 

______ 975 

501 Konkluzion për shpallje të   përfundimit për miratimin e raportit për 

aktivitetet e Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2015 

me formularë për evidentim statistikor të zjarreve dhe intervenimeve ______ 976 

502 Përfundim për miratimin e raportin për aktivitetet e Njësisë Territoriale 

Kundër Zjarrit-Komuna Dibër për vitin 2015 me formularë për evidentim 

statistikor të zjarreve dhe intervenimeve 

 

______ 977 

- Raporti për aktivitetet e Njësisë Territoriale Kundër Zjarrit-Komuna Dibër 

për vitin 2015 me formularë për evidentim statistikor të zjarreve dhe 

intervenimeve   

503 Konkluzion për shpallje të   përfundimit për sjelljen e Planit për zbatimin e 

mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna 

Dibër për vitin 2016 

 

______ 986 

504 Përfundim për sjelljen e Planin për zbatimin e mësimit dhe trajnimit 

profesional të të punësuarve në NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2016 _____ 987 

- Plan për zbatimin e mësimit dhe trajnimit profesional të të punësuarve në 

NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2016 ______ 988 

505 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e programit për punën-

aktivitetet e NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2016   ______ 990 

506 Përfundim për sjelljen e programit për punën-aktivitetet e NJTKZ –Komuna 

Dibër për vitin 2016 ______ 991 

- Program për punën-aktivitetet e NJTKZ –Komuna Dibër për vitin 2016 ______ 992 

507 Konkluzion për shpallje të përfundimit për sjelljen e programit për 

përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër për vitin 

2016 ______ 994 

508 Përfundim për sjelljen e programit për përpunimin e planeve urbanistike në 

territorin e Komunës Dibër për vitin 2016 ______ 995 

509 Program për përpunimin e planeve urbanistike në territorin e Komunës Dibër 

për vitin 2016 ______ 996 

510 Konkluzion për shpallje të vendimit për verifikimin e Projekt Planit Detal 

Urbanistik për pjesë të BU-6, Komuna – Dibër ______ 999 

511 Vendim për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për pjesë të BU-6, 

Komuna – Dibër ______ 1000 

512 Konkluzion për shpallje vendimit për verifikimin e Projekt Planit Detal 

Urbanistik për pjesë të BU-14, Komuna – Dibër ______ 1001 

513 Vendim për verifikimin e Projekt Planit Detal Urbanistik për pjesë të BU-14, 

Komuna – Dibër ______ 1002 

514 Konkluzion për shpallje përfundimit për sjelljen e Programit për punën e 

Komisionit për barazi gjinore për vitin 2016 ______ 1003 

515 Përfundim për sjelljen e Programit për punën e Komisionit për barazi gjinore 

për vitin ______ 1004 


